CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA – ARVOREZINHA

Criado pela Lei Municipal nº 3277/2020 e suas alterações

Edital nº 005, de 07 de junho de 2023.

Registro oficial dos candidatos às funções de
Conselheiro Tutelar, ao Processo Eleitoral de Escolha
Unificada/2023, aberto pelo Edital nº 01/2023, para as
etapas seguintes, fixa a data limite de 03/07/2023
para alistamentos e transferências eleitorais (ponto de
corte) de interessados em votar nas eleições de
conselheiros tutelares de 2023, e dá outras
providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - COMDICA, do Município de Arvorezinha/RS, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 01/ 2023, e, tendo em vista que não
houve recursos de impugnação em qualquer instância, TORNA PÚBLICO, o registro oficial
para as etapas seguintes, dos candidatos inscritos ao Processo Eleitoral de Escolha
Unificada/2023, às funções de Conselheiro Tutelar, aberto pelo Edital Comdica nº 01/2023,
conforme segue:

Nº Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

1 Sandra Mara de Lima Stolfi

2 Carlos Alberto Corrêa Pedroso

3 Elani Maria Zanuso Lodi

5 Marineusa da Rosa Borba

6 Rosane dos Santos

8 Monica dos Santos

9 Telmo Vescovi

10 Josemarie Domingues

11 Maribel Reck Borille

Fica estabelecido a data limite para alistamentos e transferências eleitorais (ponto de
corte) de interessados em votar nas eleições de conselheiros tutelares de 2023, a data
máxima, o dia 03 de julho de 2023, que corresponde ao período de 90 dias anteriores à data
da eleição nos termos da Res. TRE-RS n. 405/2023.

Notifica aos candidatos a ratificação das datas conforme o cronograma do Calendário
do Pleito do Edital de Abertura nº 01/2023, sendo o Curso Preparatório realizado no dia 22 de
julho de 2023, na parte da manhã, das 8h às 12h, e a Prova Escrita, na parte da tarde, das 13h
às 15h, seguido da correção das provas e divulgação do gabarito, e as horas complementares
do Curso, na parte da manhã do dia 24 de junho de 2023.

COMDICA DE ARVOREZINHA, 07 de junho de 2023.

MÁRCIA TASSI GHENO
Presidente do COMDICA

2

		2023-06-07T15:07:32-0300